tici Teuthonicorum, qui habet votuin eundi ad Visitationen! Sancti Sepulcri,

fiat gratia quod possit ire ad ipsam Visitationen! ponendo loco sui unam
personam sufficientem que placeat vicedominis ipsius fontici. Et sie con-

sulunt ipsi vicedomini.

16 Januarii capta in 40.

14 Marcii capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 25 f. 132'.

454.

1445, Nov. 16. Das Collegio verfügt, dass ein Zugang zum Fondaeo

von der Kanalseite wie bisher geschlossen bleiben soll.

1445 die 16 Novembris. Cum coram dominio comparuissent pro-

visores super sale et Rivoalto, exponentes quod, cum alias determinatum
fuisset, ut hostium muri siti prope fonticum Teothonicorum a latere

canalis magni Rivoalti, per quod prohibetur accessus per illud fuudamentum
ad rippam fontici — apud quem murum est una appotheca nostri comu-
nis, affictata sive concessa ad presens cuidam fructarolo ^) — stare deberet

clausum pro utilitate propria nostri comunis; et vicedomini fontici faciant

sive facere velint apperire in prejudicium nostri dominii
,
quoniam per

eam viam multa possunt committi contrabanna et damnum illius pauperis

fructaroli, quoniam per transeuntes valde damnificaretur ; et propterea

ipsi provisores instabant provideri per infrascriptos dominos consiliarios

attento quod vera predicta sunt: determinatum fuit, quod suprascripta

porta stare et remanere debeat clausa et nullatenus per dictos vicedominos
vel alios apperiatur, nisi cum expressa licentia dominii.

Consiliarii : Ser Vitus de Canali, ser Ludovicus Storlato, ser Jacobus
Barbadico, ser Ottavianus Valerio, ser Antonius Venerio miles et ser Tria-

danus Griti.
Yen. St.-A. Notat. d. CoUeg. 16 f. 29'.

455.

1446, Okt. 13. Das Collegio entscheidet, dass nicht bloss die eigent-

lichen Sensale des Fondaeo zum Abschluss der Geschäfte der

deutschen Kaufleute berechtigt sein sollen.

1446 die 13 Octobris. Cum videatur quod vicedomini nostri fon-

tici Theotonicorum velint innovare, quod mercata Theotonicorum fieri

nequeant per alios quam per missetas deputatos in fontico, in prejudicium
mercationis, cum in dicto fontico sint, nonnulli misete juvenes et inapti,

quoniam illud beneficium , ut plurimum, confertur hominibus propter

merita suorum; et sit favendum mercantie et dandum omnem operam
possibilem, ut fiat quam plus possibile sit: per infrascriptos dominos con-

siliarios determinatum fuit quod mercata fieri po.ssint, ut per elapsum
consuetum est, cum hoc tamen quod misete fontici semper habeant utili-

tates eorum solitas.

>) = fruttajuolo, Obst- und Gemüsehändler.
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Consiliarii: Ser Andreas Juliano, ser Marinus Superantio, ser Marinas

Zane, ser Nicolaus Bernardo, ser Antonius Diedo.

Ven. St.-A. Not. d. Coli. 16 f. 47'.

456.

1447, Okt. 31 (und Nov. 3). Der Senat verleiht eine Sensalstelle

an den Sohn eines Venetianer Bürgers.

1447 die ultimo Octobris. Sapientes consilii.

Cum prudens vir Andreas de Zeya civis noster Venetus tempore

juventutis sue se exercuerit pro dominio et statu nostro in guerris et

periculis vadit pars, quod unus suus filius, nomine Franciscus, qui est

bone conditionis et idoneus, assumatur pro misseta fontici Theotonicorum
loco unius illorum duorum qui nunc deficiunt. Et si aliquis ordo est

in contrarium, suspendatur quantum pro nunc et pro ista vice tantum.

De parte 70, de non 1, non sine. 0.

Facta fuit copia die 3 Novembris 1447.
Yen. St.-A. Sen. Terra 2 f. 47.

457.

1448, Dez. 28. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianisehe Re-

gierung um Freigabe beschlagnahmter Waaren eines gen. Bürgers.

Illustri et magnifico principi etc. Francisco Fuscari, duci Vene-

ciarum, spectabilibusque et potentibus dominis, consiliariis ejus venerandis.

Illustris et magnifice princeps, spectabilesque ac prepotentes domini.

Obsequiosa voluntate cum promptitudine famulandi. Cyriacus Hofman,
mercator et civis noster, ad nostram deduxit noticiam, qualiter ipse pridem
quatuor pannos de Kawma^) per quendam ser Paulum ad magnificam
vestram transmiserit urbem et quod idem panni in eadem urbe vestra

ea intencione, ut asseritur, ac si ad aliquem de Mediolano pertineant, sint

arrestati. Cum autem panni ipsi, uti relacione certa recepimus, dicti

civis nostri existant nee aliquis alius in eis partem habere videatur, sicut

de hiis ipse dominacioni vestre sublimi informacionem dabit clariorem,

serenitatem vestram humiliter petimus et rogamus quatenus, ut memorato
civi nostro dicti panni, sicut premittitur arrestati, relaxentur" sibique

absque ulterioris more dispendio assignentur, precum nostrarum instancia

graciose disponere dignetur dominationis vestre magnitudo. Quam sanam
et incolomem cum successuum prosperitate votiva confermare dignetur
altissimus feliciter et longeve.

Scriptum (in die Sanctorum innocentum 1448).

Nümb. Kr.-A. Brfb. 19 f. 258'.

^458.

1449, Nov. 5. Der Nürnberger Rath ersucht den Podestä von Serra-

valle um näheren Aufsehluss über den Verkauf einer Partie

Tücher, welche Marcus Landauer aus zweiter Hand gekauft hatte

und die er nun, als unrechtmässig erworben, zurückgeben soll.

1) Como? cf. Thomas, Capitolare p. 272 und 284.
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Potestati Seravallis.

Spectabilis et egregie amicorum honorande post prosperos ad vota

successus. Veniens ad nostri presenciam discretus Marcus Lanndawer,

civis noster, nobis duxit intimandum, qualiter quidam mercator ad nostram

veneht civitatem, certos secum aiferens volutos^) seu pannos aureos, quos

ab eodem mercatore velut rem juste possessam et de aliqua fraude non
suspectam pro certa comparaverit summa peccuniarum

;
postea vero super-

venerit quidam Lazarus de Podio, asserens sibi suisque consortibus pannos

ipsos dolose et nequiter per prefatum mercatorem fore surreptos; cujus

rei gratia idem Lazarus ipsum Marcum in judicio imperiali in civitate

nostra convenerit (sie) , ubi auditis cause ipsius meritis sit diffinitum

:

eo quod causa ipsa coram spectabilitate vestra vel vestro predecessore in

Seravallis tractata sit, quod tunc ipse Marcus tractatum et ordinem rei

geste a spectabilitate vestra infra certum terminum sibi ad hoc prefixum

debeat reportare. Quare spectabilitatem vestram eandem instancia qua

possumus majori petimus et rogamus quatenus justicie et nostre inter-

vencionis intuitu placeat sub literis vestris patentibus rescribere, quibus

modis panni ipsi in predicti mercatoris devenerint potestatem, qualiterque

res ipsa Seravallis tractata sit et acta, ut desuper in judicio imperiali

predicto consultior, prout equitas requirit, haberi valeat processus, sin-

gularem nobis in hoc complacentiam et honorem ostensuri.

Datum 4 post Omnium sanctorum (1449).

Nürab. Kr.-A. Brfb. 20 f. 250'.

459.

1451, Juli 26. Schreiben der »Giudlci del Forestier' in Venedig an den

Nürnberger Rath erwähnt in Nr. 463.

460.

1451, Aug. 20. Der Nürnberger Rath ersucht den Dogen Francesco

Foscari um Niederschlagung des von Arnold von Seeland gegen

den Nürnberger Ulrich Michel in Venedig angestrengten Prozesses,

da die Sache noch am kaiserlichen Hofgerieht (cf. Nr. 462) an-

hängig sei.

Francisco Fuscari duci Veneciarum.
Illustris et excelse princeps et domine. Obsequiosa complacendi

voluntate cum sincera promptitudine famulandi premissis. Decisa pridem

materia questionis, vertente extunc in judicio imperiali in civitate nostra

inter quendam Arnoldum de Zelandia, nunc ut dicitur Veneciis commo-
ranti (sie), et Ulricum Michel, civem nostrum , idem Arnoldus ad maje-

statem regiam pretendens se gravatum duxit appellandum, uti ex actis

cause judicibus forinsecorum in urbe vestra transmissis clarius cernitur

expressari. Et licet causa ipsa coram majestate regali predicta adhuc

pendeat indecisa, nichilominus tamen Arnoldus ipse memoratum civem

nostrum in judicio forinsecorum ipsorum tabulari -) presumit. Quare sere-

') j)erperam j)ro velutum' Ducange.
2) Bedeutet hier wohl „processiren, belangen lassen.
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nitatem vestram sublimem petimus et rogamus quatenus aput judices

predictos, ne in causa ipsa quitquam discernere, sed pocius ad tribunal

regium, ubi adhuc ut premittitur inexpedita pendet, remittere debeant,

vestre celsitudinis jussionis opera clareant atque mandata. Altissimus

magnificentiam vestram ducalem cum successuum prosperitate votiva

sanam et incolomem conservare dignetur [altissimus] feliciter et longeve.

Scriptum 20 mensis Auffusti (1451).
Nürnb. Kr.-A. Brtb. 22 f. 2.

461.

1451, Aug. 20. Der Nürnbergrer Rath übersendet den Giudiei del Fo-

restier in Venedig das diesseitige Aktenmaterial über die Streit-

sache (ef. Nr. 460).

Spectabilibus et generosis viris et dominis Nicoiao Conco, Francisco

Mauro et Francisco Sanuto
,
judicibus curie forinsecorum comunis Vene-

ciarum, amicis nostris reverendissimis.

Spectabiles et generosi viri, amici reverendissimi. Pridem litteris

vestris occasione certe litis que olim vertebatur nostro, nunc vero eciam
vestro in judicio inter quendam Arnoldum de Zelandia vobiscum commo-
rantem ex una et Ulricum Michel concivem nostrum partibus ex altera,

occasione certarum summarum pecuniarum in dictis vestris litteris ex-

pressarum agitatur, requisiti et rogati saltem in effectu, quatenus per

sententiam in dicto nostro judicio latam ac tocius eciam cause acta , in

ipso nostro judicio aut extra coram nobis seu nostris ad hec per nos

deputatis facta et habita, aut eorundem copias vos de meritis et processu

dicte cause sive litis certiores reddere aut facere velimus: hujusmodi
itaque requisitioni et rogatibus vestris tamquam justis et rationabilibus

annuendo ac ipsam justiciam, que constans et perpetua dicitur voluntas,

jus suum unicuique reddens, nostro pro posse fovendo et promovendo,
prepetitas copias dicte late sententie nee non et tocius processus acta in

memorata causa et ejus occasione in dicto nostro judicio aut extra ut
prefertur facta et habita , ex ipsis actis originalibus fideliter extracta et

in decem et octo foliis sive cartis papireis, presentibus inclusis, in vulgari